Постановление администрации

городского округа

«Город Йошкар-Ола»

от 28.12.2011  № 3477
О внесении изменений в постановление Главы Администрации города Йошкар-Олы №64 от 21.01.2005 г.

На   основании    п.З    ст.    65    Земельного    кодекса   Российской постановляю:

1. Внести в постановление Главы Администрации города Йошкар-Олы от 21.01.2005 N 64 "О порядке определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в собственности или ведении муниципального образования "Город Йошкар-Ола" (в редакции постановлений мэра города Йошкар-Олы от 31.01.2006 N 133, от 16.11.2006 N 2955, от 29.12.2006 N 3321, от 27.12.2007 N 3041, от 13.03.2008 N 541, от 11.06.2008 N 1381, от 26.12.2008 N 3412, постановлений администрации городского округа "Город Йошкар-Ола" от 06.07.2009 N 1921, от 09.09.2009 N 2594, от 21.12.2009 N 3816, от 12.05.2010 N 1252, от 13.12.2010 N 3537, от 21.03.2011 N 572, от 05.05.2011 N 1124, от 28.07.2011 N 1994) следующие изменения:

1. Пункт 6 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«Арендная плата за земельные участки, предоставленные юридическим и физическим лицам в соответствии с пунктом 15 статьи 3 Федерального закона от 25.10.2001 N 137-ФЗ "О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации" для жилищного строительства или лицу, к которому перешли права и обязанности по договору аренды земельного участка, заключенному в соответствии с п. 15 ст. 3 данного Федерального закона (за исключением индивидуального жилищного строительства), устанавливается на основе рыночной стоимости годового размера арендной платы, определяемой независимым оценщиком, привлеченным муниципальным образованием "Город Йошкар-Ола" в соответствии с Федеральным законом от 21.07.2005 N 94-ФЗ "О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд".

При этом размер арендной платы не может быть меньше двух с половиной процентов от кадастровой стоимости земельного участка в случае, если объекты недвижимости на предоставленном земельном участке не введены в эксплуатацию по истечении двух лет с даты заключения договора аренды земельного участка, пяти процентов от кадастровой стоимости - в случае, если объекты недвижимости на предоставленном земельном участке не введены в эксплуатацию по истечении трех лет с даты заключения договора аренды земельного участка.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Йошкар-Ола".

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра города Йошкар-Олы, председателя комитета по управлению муниципальным имуществом администрации городского округа "Город Йошкар-Ола" П.В.Плотникова.

Мэр города Йошкар-Олы		О.Войнов